
Sexta-feira, 05 DE FEVEREIRO DE 201682 DIÁRIO OFICIAL Nº 33064

AVISO REPETIÇÃO DE LICITAÇÃO
 PREGÃO PRESENCIAL Nº. 009/2016

OBJETO: Seleção e contratação de pessoa jurídica do ramo 
pertinente, especializada para implantação de softwares 
de sistema de faturamento de água, esgoto/serviços - 
COSALT. ABERTURA: 22/02/2016, às 14:30 horas; LOCAL 
P/ RETIRADA E INFORMAÇÕES:  Rua Otávio Nery nº. 727, 
Jardim Independente I, Altamira/PA, das 08:00 às 12:00 
horas. Altamira/PA, 04/02/2016 - José de Arimatéia A. Batista 
- Pregoeiro.

Protocolo 924298

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS/PA
AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS N.º 001/2016
TIPO: Menor Preço Global
OBJETO: Contratação de empresa de engenharia especializada, 
para PAVIMENTAÇÃO DA PISTA DE POUSO E DECOLAGEM 
DO MUNICÍPIO DE ANAJÁS, através do convenio nº 07/2015, 
celebrado entre a Prefeitura Municipal de Anajás e SEDOP - 
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras, 
conforme especiações contidas nos anexos do edital.
Entrega e Abertura dos Envelopes: 09h00m do dia 22 de 
fevereiro de 2016.
INFORMAÇÕES: O Edital completo e esclarecimentos poderão 
ser obtidos junto a CPL, das 08h00min às 13h00min, nos dias 
úteis, na Sede da Prefeitura Municipal de Anajás - PA.

Anajás/PA, 05 de fevereiro de 2016.
NAZO MARTINS DE MORAES

Comissão de Licitação
Presidente

Protocolo 924169

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE AURORA DO PARÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 
013/2016-SEMED. Objeto: Contratação de Empresa ou Pessoa 
Física Para Prestar  Serviço de Transporte Escolar (terrestres e 
fl uvial) Para Atender As necessidades dos Alunos da Zona Rural 
da Secretaria Municipal de Educação do Município de Aurora 
do Pará, no Calendário Escolar de 2016. Data: 19/02/2016 às 
09:00hs. Local de Abertura: Prefeitura  Municipal de Aurora do 
Pará, Sito à  Rua: Raimunda Mendes de Queiroz, Bairro: Vila 
Nova/ Sala de Licitações, CEP: 68.658.000- Aurora do Pará/Pa. 

Valéria de Sousa Sousa 
 Pregoeira

Protocolo 924518

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ

. .

PUBLICAÇÃO FINAL
A Prefeitura Municipal de Curuçá - PA, no interesse de suas 
atribuições legais comunica a quem faça interessar o extrato da 
Ata do Pregão Presencial 031015/2015 PP-SRP, que versa sobre 
a Aquisição de Pneus, Serviços de Alinhamento, Balanceamento, 
Cambagem, Caster e Suspensão para atender as necessidades 
da Secretaria de Obras, Urbanismo e Transportes. Tendo como 
vencedora a Empresa: F & R PNEUS LTDA - ME e do Pregão 
Presencial 001/2016 PP-SRP, que versa sobre a contratação de 
empresa especializada para a Prestação de Serviços de Locação 
de Estrutura e Iluminação, Show Pirotécnico e Sonorização 
com montagem e desmontagem, em suas diversas ações, 

tais como apresentações artísticas e culturais e eventos em 
geral, para atender as necessidades da Prefeitura municipal  
suas Secretarias. Tendo como vencedoras as Empresas: M.S. 
SERVIÇOS DE PRODUÇÕES DE EVENTOS CULTURAIS LTDA-ME 
e VR3 EIRELLI-EPP.

Protocolo 924292

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO. PREGÃO PRESENCIAL SRP 
Nº 017/2015. Processo nº 050/2015. Objeto: Fornecimento 
Parcelado, Eventual e futuro de medicamentos e correlatos 
de pronta entrega da: Farmácia Básica, Psicotrópicos, Psf, 
Material Hospitalar, Laboratorial, Injetáveis, Odontológico, 
Enfermagem, Raio X, Sutura, Equipamentos e Materiais 
Permanentes para atender às necessidades da Rede Municipal 
de Saúde de Gurupá, no Exercício de 2016; REGISTRO DE 
PREÇO Nº 017.2015-091. Gerenciador: Prefeitura Municipal de 
Gurupá/Pa. Detentor da Ata: Digeman - Distribuidora Geral de 
Medicamentos de Ananindeua Ltda. Valor R$ 6.501.000,00 (seis 
milhões quinhentos e um mil reais). Vigência: 01/01/2016 à 
31/12/2016; GERENCIADOR: Prefeitura Municipal de Gurupá/
Pa. Contratada: J. N. S. Souza - EPP. Valor R$ 1.968.000,00 
(um milhão novecentos e sessenta e oito mil reais). Vigência: 
01/01/2016 à 31/12/2016; GERENCIADOR: Prefeitura Municipal 
de Gurupá/Pa. Contratada: C. J. A. Parente - Arquimede Produtos 
Hospitalares e Medicamentos. Valor R$: 3.217.000,00 (três 
milhões duzentos e dezessete mil reais). Vigência: 01/01/2016 à 
31/12/2016; GERENCIADOR: Prefeitura Municipal de Gurupá/Pa; 
Contratada: LCB Pontes Eirele - Me. Valor R$ 1.728.000,00 (um 
milhão setecentos e vinte e oito mil reais). Vigência: 01/01/2016 
à 31/12/2016. 

Raimundo Nogueira Monteiro dos Santos
Prefeito.

Protocolo 924522

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE IGARAPÉ-MIRI

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 
004/2016-PMI-PP-SRP. Tipo menor preço por lote. Objeto: 
Eventual Contratação de empresa especializada para prestação 
de serviços de manutenção preventiva, corretiva e instalação de 
aparelho de ar condicionado atender as necessidades da Prefeitura 
Municipal de Igarapé-Miri. Abertura: 18.02.2016, às 15:00h. 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2016-PMI-PP. Objeto: Contratação de 
Pessoa Física para prestação de serviço de Transporte Escolar fl uvial 
e Pessoa Jurídica para prestação de serviço de Transporte Escolar 
Rodoviário, para atender o cronograma da Secretaria Municipal 
de Educação e suas unidades escolares. Abertura: 19.02.2016, 
às 14:00h. Esclarecimentos de dúvidas pelo e-mail: licitacao@
igarapemiri.pa.gov.br. Marcio Serrão - Pregoeiro. TOMADA DE 
PREÇO Nº 001/2016 - PMI - TP. Objeto: Contratação de Pessoa 
Jurídica para Execução do meio fi o, sarjeta e calçamento central da 
Avenida Sesquicentenário, zona Urbana Município de Igarapé-Miri. 
Abertura: 22/02/2016 ás 09h00min. O edital encontra-se no Setor 
de Tributos da Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri.

AVISO DE CHAMADA PUBLICA Nº 001/2016-PMI/SEMED 
- CP. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios diretamente 
da Agricultura Familiar e do empreendedor familiar rural para 
alimentação escolar, para o atendimento do Programa Nacional 
de Alimentação Escolar - PNAE. Abertura 26/02/2016 às 
09h00min. Esclarecimentos de dúvidas pelo e-mail: licitacao@
igarapemiri.pa.gov.br. Nelcy A. Pinheiro - Presidente da CPL.

EXTRATOS DE CONTRATO. CHAMADA PUBLICA Nº 
02/2015 PMI-CPL. objeto: seleção e credenciamento com 
pretensa contratação de profi ssionais, pessoas físicas, para 
prestação de serviços relativos a áreA de Saúde, no âmbito do 

SUS: Conforme segue: nº de contrato - Contratado - CPF - 
Valor -Atendimento. 0228/2015/GAB/SEMSA- Vicente de 
Paula Correa Cunha - 137.554.202-87- R$ 1.900,00 - Por 
cada plantão de 24 horas; 0229/2015/GAB/SEMSA - Vicente 
de Paula Correa Cunha - 137.554.202-87-R$ 166,66-Por 
atendimento diário; 0231/2015/GAB/SEMSA - Eduane Rhaiza 
Rodrigues da Silva - 005.158.552-94 - R$ 530,00-Por cada 
plantão de 24 horas; 0232/2015/GAB/SEMSA - Mauricio 
Esteves Correa -668.399.202-91 - R$ 530,00 - Por cada 
plantão de 24 horas; 0233/2015/GAB/SEMSA - Maria Luiza 
de Araujo Baia -710.653.422-68 - R$ 530,00-Por cada 
plantão de 24 horas; 0238/2015/GAB/SEMSA - Eduane Rhaiza 
Rodrigues da Silva-005.158.552-94 - R$ 2.000,00-Por carga 
horária de 40hs. Semanais; 0239/2015/GAB/SEMSA - Thais 
Pinheiro Miranda - 534.610.292-20 - R$ 1.500,00-Por carga 
horária de 30hs. Semanais; 0241/2015/GAB/SEMSA - Camila 
Gonçalves Rodrigues - 008.030.712-48 - R$ 1.500,00 - Por 
carga horária de 30hs. Semanais; 0243/2015/GAB/SEMSA - 
Eneida Paraguassu Pantoja - 380.981.802-04 - R$ 1.500,00 
- Por carga horária de 30hs. Semanais; 0246/2015/GAB/
SEMSA-Jackeline Martins da Costa-004.070.232-40 - R$ 
3.310,00-Responsável pela supervisão do serviço técnico 
do CREFIM; 0247/2015/GAB/SEMSA  - Nelma do Socorro 
Salin Ramos - 454.866.202-25 - R$ 3.960,00 - Resp. pela 
supervisão do serviço TFD; 0248/2015/GAB/SEMSA - Alan 
Camilo dos Santos Pinheiro - 423.982.822-87 - R$ 30,00-Por 
procedimento de exame de imagem (ultrassonografi a), não 
podendo exceder o limite de 300 (trezentos) procedimentos 
mensais; 001/2016/GAB/SEMSA - Vicente de Paula Correa 
Cunha -137.554.202-8 R$ 7.600,00 - Por carga horaria 
de 20 hs. Mensais; 002/2016/GAB/SEMSA - Patricia Inês 
Gessinger-048.291.019-46 - R$ 2.000,00 - Por carga horária 
de 40hs. Semanais; 003/2016/GAB/SEMSA - Maria das Dores 
Tavares Castilho - 295.469.822-53-R$ 2.000,00 - Por carga 
horária de 40hs. Semanais; 004/2016/GAB/SEMSA - Keivyne 
Lilian Correa Cardoso - 010.541.252-01 R$ 2.000,00 - Por 
carga horária de 40hs. Semanais; 005/2016/GAB/SEMSA - 
Anna Paula Paiva Paraense - 015.691.282-19-R$ 1.500,00 - 
Por carga horária de 30hs. Semanais; 006/2016/GAB/SEMSA 
- Claudia Correa Pureza - 009.723.125-50-R$ 1.500,00 - Por 
carga horária de 30hs. Semanais; 007/2016/GAB/SEMSA - 
Deusdeth Lobato da Silva - 040.010.602-72 - R$ 2.000,00 
- Por carga horária de 20hs. Semanais;

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO. PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 028/2015 PMI-PP-SRP que teve como objeto A Eventual 
Contratação de empresa especializada para prestação de 
serviços de manutenção e iluminação publica com substituição 
de lâmpada, instalação e reposição de peças, para atender 
a necessidade da Prefeitura Municipal de Igarapé Miri 
secretaria Municipal de Administração, celebrado entre 
prefeitura Municipal de Igarapé Miri e a Empresa: Pecel- 
Serviços de Instação e Manutenção Eletrica - Ltda. - CNPJ 
09.498.209/0001-00 com os lotes e seus respectivos valores 
nº Lotes: 01 - R$ 68.520,64, 02 - R$ 73.856,45, 03 - R$ 
91.558,22. A ata de registro emitida no dia 27/01/2016 e está 
disponível na Prefeitura Municipal de Igarapé - Miri. 

Roberto Pina Oliveira 
 Prefeito Municipal.

Protocolo 924523

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE IPIXUNA DO PARÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

 PREGÃO PRESENCIAL 9/2016-180201
Tipo: menor preço unitário. Objeto: Aquisição de Móveis 
Planejados devidamente projetados por empresa especializada, 
visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Saúde de Ipixuna do Pará, conforme especifi cações do Edital e 
seus anexos. Abertura dia 18/02/2016 às 09:00h, na sala de 
reuniões da CPL, sito à Trav. Cristóvão Colombo s/nº. O edital 
estará disponível no endereço acima citado, de segunda a sexta 
de 08 às 12h. Aquilino S. Neto - Pregoeiro.

Protocolo 924526


